

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 6 de diciembre de 2021
Oficio No. SEC/UT/034/2021

C. Fernanda Palacios Firefly
P r e s e n t e.-

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con el folio 050097600001921 de fecha 02 de diciembre de 2021, en la cual solicita la siguiente información: "El estado ha recibido recursos por parte de la Oficina de Representación del Estado de Chihuahua del Instituto Nacional de Pueblos Indígenas (INPI)? - ¿Podría por favor mencionar desde cuando se realizan estos movimientos, a qué programas pertenecen y quiénes son los beneficiarios y de cuántos son los montos? - ¿El estado de Coahuila otorga algún presupuesto al municipio de Múzquiz específicamente para la conservación de las comunidades/pueblos/tribus/etnias indígenas del Estado? - ¿ Podría por favor brindarme la información de cuánto ha sido el monto y si está etiquetado de alguna manera? Me gustaría obtener la información desde el 2017 hasta el 2021º en su caso la fecha más reciente que se tenga".

Al respecto me permito informar que no es posible proporcionar la información que solicita, debido a que la misma no es competencia de esta Secretaría, por no encontrarse dentro de sus facultades. Con fundamento en el artículo 24 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro particular por el momento, quedo de Usted.

Benita Andrade Cordova
LIC. BENITA ANDRADE CORDOVA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

c.c.p. Ing. Jaime Guerra Pérez. Secretario de Economía. Para conocimiento
c.c.p. Archivo/*bac